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Ha ocHony uraHa 24. 3arcosa o jaauou nn$opuucamy u ue4ulutvra (,,C1. uracHHK PC", 6p.

83114, 5812015 u, 1212016-ayrerrNvuo ryMarrerbe), .uaHa 19,20,21. Ilpanullrtna o cy$uuaHcnparLy

npojercara 3a ocrBapr.rBame janHor r{HTepeca y oltacrujaruor unSoprrancama (,,C1. TJIacHHK PC" 6p.

126114), LUraHa 18. yt 19. flpanr.mnnKa o ycJroBrlMa H Haqvry ropuuhema cpeAcraBa3a janno

r,rusoprvrncame oA JroKaJuror sHa.raja (Cn.fn. orrrrruHe Eyjanonau 6p.03/15) HaqerHuK OAe-rserra sa

ApyrrrrBeHe AeJIarHocrlI, 4oueno je :

N€ baz6 te nenit 24.GG Ligiit mbi informimin publik dhe medieve ("G. zyrtare e RS", nr.83ll4,

5812015 dhe 1212016-interpretimi autentik), dhe nenit 19,20,21. Rlegullores mbi bashkdfinancimin e

projekteve per realizimin e interesit publik ne fushdn e informimit publik ("G. zyrtare e RS" nr. 126114)

dhe nenit 18,19. Td Rregullores mbi kushtet dhe menyrdn e perdorimit te mjeteve pdr inlbrmim publik me

interes lokal ("G. zyrtare e komunes sd Bujanocit" nr. 03/15), kryeshefi i Drejtoratit per veprimtari

shoq€rore tE komunes se Bujanocit sjell:

PEIIIEEE
O nuenonarby rrranoBa crpyrrHe Korvrxcuje sa nporleHy upojercara rro pacfl[canou Kourypcy 3a

cyQuuancnpare npojenara 3a ocrBaprrBarbe jannor rrHTepeca y o6lacru jannor unQop*lncarf,a Ha

reprrropnju Onurtuue Byjauoraq y 2018 ro4.

AKTVENDIM
mbi emdrimin e an6tar6ve tE komisionit profesional p6e vlerdsimin e projekteve sipas Konkursit tE

publikuar p6r basahkEfinancim tE projekteve p6r realizimin e interesit publik nE fush€n e

informimit nE territorin e komunEs sE Bujanocit nE vitin 2018.

I
Hnaexyjy ce tlJraHoBlt crp5nrHe Konancnje 3a flpoqeny npojexara IIoAHeceH[rx na Konxypc sa

cySnnancupanje npojerara 3a ocrBapr{Barbe januor HHrepeca y o6lacra jarHor uHQopuucama Ha

reprrropnju onrrrrnHe Eyjanorarl sa 2018 roAr{rry, (Y aa-neu reKcry Kouucuja) y oBoM cacraBy :

Em€rohen anetaret e Komisionit p€r vleresimin e projekteve td paraqitura nd Konkursin per

bashk€finansimin e projekteve per realizimin e interest public nE fushdn e informimit public ne territorin e

komunes sd Bujanocit p6r vitin 2018 ( ne vazhdim Komisioni) me k0te pdrb€rje:

1. PaAouan I4puh IIVHC, yHC, HAIIB, AHEM u JIII
2. Ardita Saqipi Rfv Presheva

3. Azir Limani Rtv Presheva
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II
Korrancuja ua nproj ceAHr{qu 6npa npe4ceAHI,IKa Kouucuje, rojr,r roopAraHupa paAoM Korvrucuje r'r

BOAr,r CeAHI,Iqe.

Komisioni n€ seanc€n e pare zgiedh kryetarin e Komisionit, i cili koordinon me pundn e

Komisionit dhe udhdheq seancat.

3a cenperapa Korr,rracr,rje urvremyje ce ApArfla Oasnuju cnl.xt6eunn o[IIrrHHcKe Y]lpaBId otIlIIrHHe

EyjaHosaq.

Per sekretare td Komisionit emdrohet Ardita Fazliji zyfiare i adm. komunale te komun6s sd

Bujanocit.

II
3aAarax rouucnje je 4a pasnaorpr{ rroAHere npujane, H3BpIIru oqeBI'IBa}Le upojercara, caqt4[kl

3arrlrcHl{K o paAy Kour,rcuje, AoHece o6pa:loxten npeAJlor o AoAeJILI cpeAcTaBa us 6yUera orInTHHe

Eyjanoaaq sa cyQrEnanct4pabe upojexara 3a ocrBapl,Inarre januor I{HTepeca y o6lacru jarHor

nnsopurcarra Ha repnropuju onuuune Eyjaaoraq sa 201S.ro4uny'

Detyr6 e Komisionit eshte qE td shqyrtojd aplikacionet e paraqitura, te beje vlerdsimin e

projekteve, t6 mbaj6 procesverbalin mbi pun6n e Komisionit, te sjell propozimin me arsyetim mbi ndarjen

e mjeteve nga buxheti i komunes se Bujanocit per bashkdfinancim te projekteve per realizimin e interesit

publik n6 fushen e informimit publik ne territorin e komunes se Bujanocit per vitin 2018.

IV
Porc sa r,r3Bprxelbe 3aAaraKa Kouncaje je 30 lasa og sax-rsyherra JaeHor rIo3I'IBa.

Afati per kryerjen e detyros sd Komisionit eshte 30 dite nga dita e mbylljes se Thirrjes publike.

Kouucuja x ceKpeTap nnaajy npaBo Ha HaKHaAy aa croj paA. OanebVje ce 4aje HaKHaIJba 3apa4

qraHoBa Kouucuje 20.000,00 AlrHapa, u Aa he 6u'ru ucnnaheHa ro oKoHqaILy pa.la Kouucnje.

Komisioni dhe sekretari kane t0 drejte per kompensimin e punds se bdr6. iisht6 pdrcaktuar qd

kompnesimi pdr pundn e anetardve td Komisionit te jete 20.000,00 dinar6, dhe se do te paguhet pas

pErfundimit te punes sd Komisionit.

V
Pelre6e AOSTaBHTII tIJIaHoBIiIMa KOuucr'tje, ceKpeTapy KOuuCr'rje V ApxutBvt.

Aktvendimi duhet t6 i dorezohet an€tareve te Komisionit, sekretarit t€ Komisionit, si dhe arkivit.

Peruerre he 6pmrE o6jaurseuo Ha 3BaHrlqHona cajry orlxrnHe Eyjauorau u ua oruacHoj

ra6rz.Omutnne Byjanoaaq.

Aktvendimi do te publikohet nd ueb faqen zyrtare td Komun€s sd Bujanocit si dhe ne tabelen e

shpalljeve te Komun€s sE Bujanocit.

Peureme AocTaBlrTr.I : Ap2;VtByt, [peACeAHHKy H rrJraHoBLrMa KOryrucuj e

arkivit, kryetarit dhe andtar6ve te Komisionit.

Aktvendimi t'i dergohet:

O6parnoxeme
Arsyetim

Ha ocuory uraHa 19. 3arosa o jannou r,rn$opuncarry IE ue4ujraua (,,C1. ruacuur PC", 6p'

83114,5812015 w l2l20l6-ayreHrr{rrHo ryuaueme), qrraHa 4. Ilpannnnuna o cySr'rHaHcrlpa}Ly npojercara



3a ApyrrrTBeHe AeJraTriocTr.r pacEprcaJro KolrKypc aa cy+HHalror4parbe [pojeKara 3a ocTBapkrBarbe jaBHor
prlrrepeca y o6racrr4 jaBuor r{H0opMrcca}6a Ha repuTopr{ju orrrrrrraHe EyjaHonaq:a 201B.ro4iaue.

Ne baze td nenit 19. te te Ligjit mbi informirnin publik dhe medieve ("G. zyrtare e R.S", nr.83ll4,
5812015 dhe 12/2}16-interpretimi autentik), dhe nenit 4. td Rregullores mbi rregullat per ndarjen e

ndilrrnEs slitetdrore ("G. zyrtare e RS" nr. 126l14) dhe nenit 36. td Statutit te Kornunes sd Bujanocit ("G.

zyrtare e Rrethit td Fginjes" nr.24108) dhe Vendimi rnbi buxhetin e komunes se Bujanocit per vitin 201B(

" Gazeta zyrtare e komunes sd Bujanocit rc.16/77"), Drejtorati per veprirntari shoqerore te komunes se

Bujanocit ka shpallur Konkursin per bashkefinancimin e projekteve per realizimin e interesit publik nd

fushen e inforrnimit publik ne territorin e komunes se Bujanocit, pdr vitin 2018.
r{-naHona 24.3at<oua o jaanou uuQopnaucamy u rrae4ujr,rnra (,,Cr. rJracHr{K PC", 6p. B3ll4, 5812015

u 1212016-ayreHrarrHo rynaauerre), r{ qJra}roM 19. flpaaranHr,rKa o ycJroBrzMa H HaqHHy tropuuherra

cpeAcraBa3a jaruo uu$opmucame oA JioxaJuror sna.raja (Cr.frl. omrrruHe Eyjauoraq 5p.03/15)

npolr4caHou je aa crpy{Ha Konancaja rdMa rpu DraBHa qJraHa I{MeHoBaH}rx H3 peAa He3aBI,icHI{x

crpfrrbaKa :a ue4uje u nne4rajcxrx paAHprKa rcojn uucy y cyxo6y rdHTepeca n ue o6jaa.najy januy

Qyuxnra.jy, oAHocr{o rter qlarioBa ynoruro je Ha pacnprcaHr{ Ko}iKypc ilpr4crr,rrJro Br4rlre oA 50 npnjana.

Ne baze te nenit 24. G ft Ligiit mbi informinrin publik dlie medieve ("G. zyrtare e RS", nr. 83114,

5812015 dhe 1212016-interpretimi autentik), dl.re nenit 19. Te Rregullores mbi kushtet dhe menyrdn e

perdorirnit te rnjeteve per informim publik me interes lokal ("G. zyrtare e komunds se Bujanocit" nr.

03/15), esht€ pOrcaktuar qd komisoni profesional ka tre anetare kryesore te emdruar nga radlrdt e

profesionisteve te pavarur per medie dhe punetoreve te medieve te cilat nuk jane ne konflikt interesi dhe

nuk kryejn€ funksion publik, gjegjesisht pese andtard nd rast se ne konkursin e shpallur jane paraqitur md

shume se 50 aplikacione.
rhranou 24. crasoew 3.u 4. 3axona o.jannona uuSopnrucarry u rue4ajranaa (,,C1. r.lIacHHK FC",6p.

83114, 5812015 u l2l20l6-ayrerrrrdqHo rymauerre), r{ rilraH 19. IIpanunHHKa o ycJroBr4Ma H HaEI{Hy

Kopiaurhensa cpeAcraBa3a jarno ranSopMxcarse oA noKa;rr{or aHauaja (Cl.I"rr. orrrrri{He Eyjauoeaq

6p.03/15), uponucyjy Aa wraHoBe rcouucuje mri,renyje pyKoBoALrJraII opraHa rcojn je pacnucao Kor{Kypc H

To Ha ocHoBy npacfieJiprx npeAirora HoBr,ruapoKra'x u naegnjcrux yApyx(elba 3a qnauoBe ronnNclaje.

NE bazd te nenit 24. GG Ligjit mbi informimin publik dhe medieve ("G. zydare e RS", nr. 83114,

5812015 dhe 1212016-inteqpretimi autentik), dhe nenit 19. Te Rregullores mbi kushtet dhe mdnyren e

pdrdorirnit te mjeteve pdr informirn publik me interes lokal ("G. ryrtare e komunds sE Bujanocit" nr.

03115),6shtd pdrcaktuar qd anetardt e kornisonit i emeron udhdlreqdsi i organit i cilika shpallur konkursin

edlre ate ne bazd te propozimeve te parashtruara te shoqerive gazetareske dhe te mediave per anetard te

komisior-rit.
E{nanona 20. fipanranmuKa npeABu\a ce 4a Konrucuja ua upooj ceA}ar,rrlr{ Supa npegceAr{Hra

Kovrracnje, s vlcrut ErJraH nporrucyje 4a rrpeAceAHMK xorruacraje KoopAlrHnpa paAoM Kor,arcnje u BoALI

ceAHlrr]e.

Neni 20. ir Rregullores mbi kushtet dhe menyren e perdorimit te mjeteve per informim publik rne

interes lokal ("G. ryrtare e komun€s se Bujanocit" nr.03/15), parasheh se tr(omisioni nd seancen e par€

zgjedh kryetarin e Komisionit, dhe i njejti nen percakton qd kryetari i komisionit koordinon me punen e

Komisionit dhe udheheq seancat.

kirrnajyhn y BHAy HanpeA pr3rrero, pasnaarpajyhr4 rrpeAJrore HoBHHapcKI{x u nre.qujcrnx yApyx(ema

ra naegujcrc n crpy{rLaK4 npr,raneJrr{x ua Kourcypc sa cySnuancuparbe npojemara 3a ocrBapr4rame jaauor

r,rnTepeca y o6racrra jaanor nnSopnaucarra Ha repr{ropaju omrmuue Eyjauonarl 3a 2018.ro4rany,

oAlrocHo ua januu no3HB HoBr..ruapcKrana u nnegnjcrx{M yApyxerLuMa n nae4ujcxuM crp} {rbalruMa

3ar,rHTepecoBaHr.rM 3a paA y nonaucuju u nocrynajyhu IIo HaBeAeHr{M nponHcr{Ma, HaireJrHur cle-rserra sa

ApyrrrrBer{e AeJrar}rocrr,r omrrrr{He Eyjauonarl je oAJr1"rilo Kao y Ar4clo3[rrr,rBy pelrrelba.

Duke pasur parasysli pikat e lartdpermendura, duke shqyrtuar propozimet e shoqerive te rnediave

dhe profesionist€ve, td arritura nd Konkurs per bashkdfinancimin e projekteve per realizirnin e interesit

publik nd fushen e informimit publik nd territorin e komunes se Bujanocit pdr vitin 2018, giegjesisht 116



thirrjen publike per shoqeritd e mediave dhe profesionistet e mediave te interesuara per pune n6 komisio,
dhe duke vepruar sipas rregullave te lartepermendura, kryeshefi i Drejtorise per veprimtari shoqerore te
komunds se Bujanocit ka vendosur sikurse ne dispozitivin e aktvendimit.

iloyitA C [FAtsI-{CIvr CFEACTEV: ITporrae oBor peil]ema oe Mox(e yrro)i&i1r4
cnurr;ar+cr<om eehy oirrrri4=e Ey.iasosaq oa 3 (rpr) Aar+a oA Iana odjaers *B?,.r.o'.

MJETET JUR-IDII(E : Kunder ketij aktvendimi rnundet te parashtrohet ankese tek
Kornunai i koinunds se Bujanocit ne afat prej 3 (tre) diteve nga dita e publikimit.

Y Eyjai+oeuy / Ne Bujanoc

fiaua I h4d I 7.05.201 8.roa
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